АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.06.2017 № 3809/6

Об определении мест массового отдыха населения на территории

городского округа Истра в летний период 2017 года

В соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации: «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от

21.12.1994 № 68-ФЗ, «Водный кодекс Российской Федерации» от 03.06.2006 № 74-ФЗ, «Об охране

окружающей среды» от 10.01.2002 № 7-ФЗ, «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ; Постановления

Правительства Российской Федерации «Об утверждении положения о государственной

инспекции по маломерным судам МЧС России» от 23.12.2004 № 835; Постановлений

Правительства Московской области: «О правилах пользования водными объектами для плавания

на маломерных судах в Московской области» от 04.07.2007 № 494/21, «О правилах охраны жизни

людей на водных объектах в Московской области» от 28.09.2007 № 732/21

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места массового отдыха населения в летнем периоде 2017 года:

1.1. Территориальное управление Истра:

‒ берег реки Истра от дома №1 по улице Ленина, до дома №25 по улице Ленина (Подкова);

‒ Истринское водохранилище, вблизи д. Алехново;

‒ городской парк, ул. Первомайская;

‒ сквер с фонтаном, пл. Революции;

‒ площадь «Дружбы» с фонтаном, ул. Ленина, д. 12;

‒ сквер, ул. 9-й Гв. дивизии, д. 33А;

‒ сквер, ул. Юбилейная, д. 21 ‒ ул. Босова, д. 19;

‒ сквер, ул. Советская, д. 32А;

‒ сквер, ул. Адасько, д. 6;

‒ сквер, ул. 9-й Гв. дивизии, д. 49.

1.2. Территориальное управление Дедовск:

‒ городской парк, ул. Гагарина;

‒ сквер имени 50-летия Октября, ул. Войкова;

‒ территория береговой полосы длиной 75 метров и шириной 25 метров, прилегающая с

восточной стороны к водоёму, расположенному на улице Энергетиков г. Дедовск.

1.3. Территориальное управление Снегири:

‒ территория МУК «Снегиревский Дом культуры», ул. Стационарная, д. 22;

‒ сквер, ул. Мира, д. 14;

‒ сквер около памятника заводчанам, погибшим в ВОВ;

‒ футбольное поле, ул. Московская.

1.4. Территориальное управление Букаревское:

‒ участок местности, прилегающий к д. Брыково с западной стороны до автодороги

п. Октябрьский – п. ст. Холщевики;

‒ участок местности, прилегающий с юго-западной стороны д. Зенькино.

1.5. Территориальное управление Ермолинское: площадь перед Ермолинским ДК с

прилегающими парками.

1.6. Территориальное управление Бужаровское:

‒ пляж на территории отеля «M′Istra′L Hotel&SPA», д. Рождествено, вл. 60;

‒ пляж на территории отеля «Авантель Клаб Истра», д. Лечищево, ул. Песчаная, д. 2;

‒ пляж на территории базы отдыха «Босиком», пос. Гидроузла им. Куйбышева.

1.7. Территориальное управление Павло-Слободское:

‒ берег реки Истра в районе с. Павловская Слобода;

‒ участок местности на реке Истра вблизи д. Зеленково;

‒ парк (стадион) с. Павловская Слобода.

1.8. Территориальное управление Онуфриевское: парк в с. Онуфриево.

1.9. Территориально управление Обушковское: сквер МУК «КДК «Покровский» в

д. Покровское, ул. Центральная, д. 16.

2. Начальникам территориальных управлений:

2.1. Провести мероприятия по подготовке мест массового отдыха граждан, навести и

поддерживать чистоту, порядок, своевременную уборку территорий, обеспечить

противопожарную и санитарно-эпидемиологическую безопасность.

2.2. В местах массового отдыха граждан на водных объектах совместно с ГИМС Главного

управления МЧС России по Московской области и ВОСВОД организовать создание

общественных спасательных постов с целью недопущения гибели людей, обучения населения

плаванию и приемам спасения на водах.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Истринскому району (Васильев И.Н.):

3.1. Усилить контроль за поддержанием общественного порядка в местах массового

отдыха граждан.

3.2. Совместно с государственной инспекцией Департамента Федеральной службы по

надзору в сфере природопользования по Центральному Федеральному округу, Истринским

территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Московской области,

территориальным отделом № 10 Главного управления государственного административно-

технического надзора Московской области организовать контроль за экологической обстановкой

в местах массового отдыха граждан, проводить с отдыхающими профилактическую работу,

результаты работы освещать в местных средствах массовой информации.

4. Рекомендовать Истринскому филиалу ГКУ МО «Мособллес» (Степанов А.А.),

совместно с Отделом надзорной деятельности по г.о. Истра УНД и ПР ГУ МЧС России по

Московской области (Вишняков И.С.) в пожароопасный период усилить контроль и принять

необходимые меры по вопросам пожарной безопасности в местах отдыха, примыкающих к

лесным массивам и в самих лесных массивах.

5. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью администрации городского округа Истра (Хамин А.Н.): организовать

размещение данного Постановления на официальном сайте администрации городского округа

Истра, опубликовать текст в газете «Истринские вести» Государственного автономного

учреждения Московской области «Информационное агентство Истринского района Московской

области».

6. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа Истра Синельщикова А.Е.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                                                                          А.Г. Дунаев